
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 

UNIDADE ACADÊMICA : IMEF 
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE-DE 

ÁREA PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA 
 

EDITAL Nº 017/2008 
 

PROVA ESCRITA 
 

DATA: 13 de outubro de 2008                         Local: sala 206 (Pavilhão 2) 
 
HORÁRIO – INÍCIO: 9:00h                    TÉRMINO: 12:30h 

 
PLANILHA FINAL DE NOTAS DA PROVA ESCRITA 

 

Processo Candidato Nota Final 

23116.004767/08-71 Luis Antonio dos Santos Franz 7,17 

23116.004802/08-52 Estela Mari Piveta Pozzobon 8,33 

23116.004831/08-14 Aline Cardoso de Oliveira Macedo 7,97 

23116.004863/08-10 Lisiane Priscila Roldão Selau 8,83 

23116.004866/08-53 Ana Cristina Andrejew Ferreira 4,00 

23116.004890/08-92 Sônia Souza Franco Bretanha 4,50 

23116.004905/08-12 Marcelo Alexandre Bruno 7,73 

23116.004908/08-56 Javier Garcia Lopez 7,03 

23116.004916/08-01 Regis da Silva Pereira 7,50 

23116.004920/08-61 Flávia Conde Kneip 8,67 

23116.004925/08-93 Susana Beatris Oliveira Szewczyk 6,10 

23116.004939/08-15 Juliano Lisboa Grupelli 7,37 

23116.004945/08-64 Mauren Porciúncula Moreira da Silva 7,13 

23116.004949/08-42 Jean Espinoza 5,17 

23116.004973/08-81 Andréa Cristina Konrath 7,10 

23116.004975/08-71 Fernando Sampaio Recuero 7,90 

23116.004978/08-12 Lucieli Martins Gonçalves Descovi 4,67 

23116.004985/08-14 Marina da Silva Machado 7,13 

23116.004989/08-94 Leo Lynce de Lacerda 5,83 

 

 

 

__________________________________ 
Paul G. Kinas - PRESIDENTE 

 
 
 

__________________________________ 
Ana Maria V. Azambuja da Silva - MEMBRO 

 
 
 

_________________________________ 
Catia Maria dos Santos Machado - MEMBRO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 

UNIDADE ACADÊMICA : IMEF 
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE-DE 

ÁREA PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA 
 

EDITAL Nº 017/2008 
 

PROVA DIDÁTICA 
 
 

DATA: 15 (tarde) e 16 (manhã e tarde) de outubro de 2008                             
 

LOCAL: Salas: 618 (Pav. 06), 242 (Pav. 02) e 206 (Pav. 2) 
 

 
PLANILHA FINAL DE NOTAS DA PROVA DIDÁTICA 

 

Processo Candidato Nota Final 

23116.004767/08-71 Luis Antonio dos Santos Franz 6,50 
23116.004802/08-52 Estela Mari Piveta Pozzobon 7,50 
23116.004831/08-14 Aline Cardoso de Oliveira Macedo 5,33 
23116.004863/08-10 Lisiane Priscila Roldão Selau 8,83 
23116.004905/08-12 Marcelo Alexandre Bruno 5,00 
23116.004908/08-56 Javier Garcia Lopez 7,17 
23116.004916/08-01 Regis da Silva Pereira 6,00 
23116.004920/08-61 Flávia Conde Kneip 8,67 
23116.004939/08-15 Juliano Lisboa Grupelli 7,33 
23116.004945/08-64 Mauren Porciúncula Moreira da Silva 7,17 
23116.004973/08-81 Andréa Cristina Konrath 7,00 
23116.004975/08-71 Fernando Sampaio Recuero 5,00 
23116.004985/08-14 Marina da Silva Machado 8,17 

 

 

__________________________________ 
Paul G. Kinas - PRESIDENTE 

 
 

__________________________________ 
Ana Maria V. Azambuja da Silva - MEMBRO 

 
 

_________________________________ 
Catia Maria dos Santos Machado - MEMBRO 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 

UNIDADE ACADÊMICA : IMEF 
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE-DE 

ÁREA PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA 
 

EDITAL Nº 017/2008 
 

DEFESA DA PROPOSTA DE TRABALHO 
 
 

DATA: 17 de outubro de 2008                          LOCAL: Sala 206 (Pav. 2) 
 

 
PLANILHA FINAL DE NOTAS DA PROPOSTA DE TRABALHO 

 

Processo Candidato Nota Final 

23116.004802/08-52 Estela Mari Piveta Pozzobon 7,07 
23116.004863/08-10 Lisiane Priscila Roldão Selau 9,30 
23116.004908/08-56 Javier Garcia Lopez 7,00 
23116.004920/08-61 Flávia Conde Kneip 7,33 
23116.004939/08-15 Juliano Lisboa Grupelli 5,10 
23116.004945/08-64 Mauren Porciúncula Moreira da Silva 7,07 
23116.004973/08-81 Andréa Cristina Konrath 8,43 
23116.004985/08-14 Marina da Silva Machado 5,17 

 

 

__________________________________ 
Paul G. Kinas - PRESIDENTE 

 
 

__________________________________ 
Ana Maria V. Azambuja da Silva - MEMBRO 

 
 

_________________________________ 
Catia Maria dos Santos Machado - MEMBRO 

 


